МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
02. 05.2020 № <РО

ГОб утверждении показателейй п

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утверждённого Указом
Президента Российской Федерации от 21.12.2017 года № 618, в
соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 27.02.2019
года № 85-ук, приказом министерства физической культуры и спорта
Оренбургской области (далее -  министерство) от 28.03.2019 года № 95
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса согласно приложению.

2. Отделу проектной, правовой, кадровой и информационной работы
управления организационной работы министерства (Гусев А.Н.):

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
министерства в сети «Интернет»;

- организовать ознакомление с настоящим приказом руководителей
отделов, управлений министерства и заместителей министра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Лискуна Г.А.

Министр П.В.Самсонов

2

Приложение к приказу
министерства физической культуры

и спорта Оренбургской области
от Q3.JD.2a № _______

Перечень
ключевых показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса

1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны министерства физической культуры и спорта
Оренбургской области (по сравнению с предыдущим годом).

2. Доля проектов нормативных правовых актов министерства
физической культуры и спорта Оренбургской области, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства.

3. Доля нормативных правовых актов министерства физической
культуры и спорта Оренбургской области, в которых выявлены риски
нарушения антимонопольного законодательства.